fig. 24a - AUU, Lettera in cifra di Federico da Montefeltro  
del 14 febbraio 1478, quarta facciata. Aut. prot. 75/2022
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25. 1479 MAGGIO 2,  
NAPOLI , CASTEL NUOVO

Ferdinando re di Sicilia concede a Federico duca d’Urbino la facoltà di 
estrarre il sale nelle saline di Manfredonia e di Barletta per uso dei suoi 
Stati, nella quantità di 500 carri ogni anno.

 - Originale, ASFi, Diplomatico, Urbino Pesaro, 1479.05.02 [A] (Spoglio n. 
93, n. 141). Pergamena di mm 530 x 341. Il sigillo in cera rossa, in stato 
frammentario, è conservato appeso al documento.
 - Regesto: Colligite fragmenta, p. 96.

La sottoscrizione del re è autografa; il nome del luogotenente Luca Tozolo Ro-
mano, autografo, è inserito in un secondo momento nello spazio lasciato in 
bianco. 

FERDINANDUS Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et c(etera) universis et 
singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Bene-
merentibus principem benefacere decet, etsi gratie pleni|tudo suadeat obse-
quorum quodamodo gratitudo compellit; sane actendentes merita et grata 
servitia erga nos et statum nostrum diu prestita et impensa per illustrem et 
magnanimum Federicum ducem Urbini, Sancte | Romane Ecclesie confalo-
nerium, ac nostrum generalem capitaneum affinem et confratrem dilectissi-
mum in aliqualem ipsorum servitiorum recompensationem tenore presentium 
concedimus et impartimur liberam licentiam | et facultatem confici faciendi 
in salinis Manfredonie et Baroli et in qualibet ipsarum,  ubi magis placuerit 

 [et] expedierit, pro usu suarum terrarum suis sumptibus et expensis annua-
tim currus quingentos salis ad men|suram qua alii qui pro curia nostra sal 
conficiunt facere consueverunt ipsumque sal confectum libere et sine aliquo 
obstaculo, impedimento et contradictione a ab hoc regno exhibere et expor-
tare exhibique et exportari | facere possit per nuntios procuratores, negotio-
rum gestores vel per alios quoscunque eius nomine, tam per mare quam per 
terram, in una et pluribus vicibus ad sui libitum et voluntatem; investientes  
propterea prefatum | illustrem ducem Urbini de dicta gratia e licentia per pre-
sentium expeditionem; quam investituram vim robur et efficatiam volumus 
et decernimus obtinere quousque nobis placuerit, ita quidem quam durante 
nostro beneplacito | singulis annis possit et valeat predictos currus quingentos 
salis suis sumptibus et expensis confici facere in salinis predictis et qualibet 
ipsarum, silicet Manfredonie et Baroli, et exhibi facere  ut dictum est, dum-
modo | per presentes non  impediatur confectio salis pro curia nostra, man-
dantes propterea arrendatori dictarum salinarum presenti et futuro magistro 
portulano et secreto provintie Apulie dohaneriis credenczeriis aliisque uni-
ver|sis et singulis offitialibus et subditis nostris eorumque locatenentibus et 
substitutis presentibus et futuris ad quos spectat et spectabit et presentes fue-
rint presentate, quatenus presentium forma per eos et unumquemque | ipso-
rum diligenter actenta sinant b et permictant factoris, famulos, procuratores, 
nuntios negotiorumque, gestores prefati illustris ducis Urbini dictos quin-
gentos currus salis in salinis predictis, et in qualibet ipsarum suis | expensis 
confici facere, illudque confectum exhibere et exportare extra  hoc regnum 
in una et pluribus vicibus, tam per mare quam per terram, sine impedimento, 
obstaculo et contradictione, dummodo non impediatur confectio salis | pro 
curia nostra,ut superius dictum est, mandantes etiam per presentes magno